Rechtsform: AG / GmbH
Spezifische Leistungen: -

Aus- und Weiterbildung: Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 2

Spezialausriistung: -

Psychiatrische Klinik Sonnenhalde BS

Ganshaldenweg 22, 4125 Riehen
Psychiatrische Klinik (Niveau 2) K212

Psychiatrie P

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte

Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

23'412
501

* O O O

*

3.2 %
58.3 %
N3 %
99.3 %

20.0
42.9
19.5
115.9
4.0
8.6
3.9
23.1

12'017
1'481
3'764

17'268

17°477

186
184
589

23'791
492

* O O O

*

3.1 %
56.9 %
9.2 %
98.7 %

21.6
41.6
19.9
1178
4.4
8.4
4.0
23.9

12'511
1'332
3'513

17'356

17630

268
198
739

1.6 %
-1.8 %

*
*
*
*

*

-5.0 %
-25%
-18.6 %
-0.5%

8.0 %
-3.0%
24 %
16 %
9.8 %
-1.3 %
4.1 %
35%

41 %
~10.1 %
6.7 %
0.5 %
0.9 %
44.4 %
73 %

*

14727
313

* O O O

*

0.1 %
33.1 %
11 %
98.7 %

79
18.6
125
721

24

8.2

4.2
234

8'624
836
1'658
11'669
9'746
103
302

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Auftrag Lehre und Forschung
Gesamterlds ambulant
— davon Erlés OKP
Gesamterlds stationar
— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

23'412
501
68.0
46.7

94.1 %

4'068
4'061
13183
11'394
1'748
1'727
325
0
10
3651
3'047
14'063
11'844
474 %
1'979
64.0 %
0

23'791
492
68.0
48.4
95.9 %

4'165
4'145
13108
11'475
1'334
1'625
234
0
10
3'653
2'938
14'233
12'067
471 %
1'828
678 %
0

1.6 %
-1.8 %
3.6 %
1.9 %

22%
21 %
-0.6 %
0.7 %
-23.7 %
-1.7 %
-28.0 %
*

1.9 %
-27%
-3.6 %
12 %
1.9 %
-0.6 %
-76 %
59 %

*

14'727
313
44.0
46.0
94.9 %

618
229
7'295
4'627
512

585
8'914
4'479

48.8%
0

56.4 %
0
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